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VFU Tema NME T5  Cystoskopi  + repetition rektal- och skrotalpalpation 

Under två fredagar kommer det att visas hur en cystoskopiundersökning genomförs.  
Till varje varje tillfälle är det kallat 10-12 patienter som skall genomgå cystoskopiundersökning. Det 
kommer att vara två cystoskopistationer med urologkollegor som genomför undersökningen. Ni 
kommer att delas in i 3 grupper som kommer vid olika tidpunkt de aktuella fredagarna enligt nedan. 
Detta för att det inte skall bli för många personer i rummet som patienten undersöks i. Varje 
läkarstudent kommer att få se åtminstone 1 cystoskopi undersökning inklusive förberedelse. 

Vi samlas först i rum 24 (nya delen) på Urologmottagningen för en kortare information. Kom ombytta i 
sjukhuskläder. Urologmottagningen finns på bottenplanet i B-huset. 

OBS! För att få lämplig storlek på grupperna per tillfälle gäller inte ordinarie basgruppsindelning.  
För gruppindelning se dokument på Blackboard och för datum och tider se Kronox-schema. 
 
Syfte 
Att se en vanligt förekommande endoskopisk undersökning av de nedre urinvägarna. Meningen är inte 
att i första hand se ev patologiska fynd vid undersökningen, utan att se undersökningen ur patientens 
perspektiv, hur förberedelsen går till och hur patienten upplever undersökningen. Reflektera över 
patient-läkarrelationen vid denna typ av undersökning. 

Anknytning till lärandemål:  ”Kunskap och förståelse” 
Redogöra för grundläggande bild- och funktionsmedicinska metoder, inklusive endoskopiska metoder, 

vid utredning av sjukdomar i digestionsorganen, urinvägarna och de endokrina organen 
(S3) 

Anknytning till lärandemål:  ”Färdighet och förmåga” 
visa hur en allmän kroppsundersökning (status) utförs, utvidgat med särskild inriktning på fysikalisk 
undersökning relevant för sjukdomar/sjukdomstillstånd i endokrina organ, digestionskanalen och 
manliga genitalia (M3). 
 

Innehåll 
1. Station patientmöte i rutinsituation, där patient kommer att cystoskopiundersökas. Du kommer 

i en mindre grupp à 2-4 läkarstudenter tillsammans med sköterska och undersökande läkare 
träffa en patient och se hur en cystoskopiundersökning förbereds och genomförs.  

2. Station rektalundersökning prostata samt undersökning av skrotum på simulatordocka - 
repetition av tidigare övning på KTC samt visning av utrustning för ultraljudsundersökning av 
prostata. 

 

Förberedelse/Litteratur/Länkar 
Inga obligatoriska krav på förberedelser. Repetera gärna hur den topografisk anatomin är för de nedre 
urinvägarna för att kunna relatera till undersökningen.  

Se även gärna följande länk: Undersökningsteknik manliga genitalia och buk 
https://www.auanet.org/education/medical-student/gu-exam/index.cfm  
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